
 
DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2022-0903/OMH 
ze dne 29.08.2022 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 
 

„PaR 2020 – Osvětlení a úprava bahnité cesty na dlážděný chodník v Bynově“ 
 
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Děčín 
Sídlo:               Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 002 61 238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 
  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
a 
 
Zhotovitel:   Stavební firma Jan Majer   
Sídlo:    Chlum 2, 405 02 Děčín 34 
Statutární zástupce:   
IČO:     684 31 228 
DIČ:     CZ7802042380 
Bankovní spojení:   KB Děčín 
Číslo účtu:    
 
 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“ 

 
 
 

Předmět dodatku 
 

1. Dle SOD č. objednatele 2022-0903/OMH ze dne 29.08.2022 čl. IV, odst. 1 byla 
dohodnuta celková cena za provedení díla ve výši 1 492 719,17 Kč bez DPH. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede nad rámec stavebních výkonů dle 
SOD další dodatečné stavební práce vyvolané v průběhu stavby a zároveň budou 
odečteny neprovedené stavební a montážní práce. Jedná se o následující:   
 
- při výkopových prací byla obnažena degradovaná skruž na stávající kanalizační 
šachtě. Na KD bylo domluveno, že před pokládkou nového asfaltového souvrství 
bude skruž vyměněna; 
- na základě zatěžovacích zkoušek zemní pláně chodníku a zpevněné plochy bylo 
zjištěno, že větší část navrhované sanace zemní pláně nemusí být provedena a 
veškeré práce s tímto spojené budou odečteny; 
- při výkopových prací nedošlo k odkrytí stávajících inženýrských sítí, proto pod nové 
konstrukce chodníku nebyly aplikovány půlené chráničky; 

       dfs 
Veškeré změny jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu stavby, který je 
přílohou tohoto dodatku.  
 
 



Stránka 2 z 2 

 

 
 
V případě shodných položek v nabídce jsou přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. 
V případě nových položek se tyto pohybují max. do výše ceníkových cen ÚRS 2022 dle 
současné hladiny. U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a čase obvyklou.  

 
 
 říloze tohoto dodatku smlouvy (položkové ocenění víceprací).      

Cena za dílo dle SOD č. 2022-0903/OMH bez DPH:      1 492 719,17 Kč 
Cena víceprací/méněprací – dodatek č. 1 bez DPH:        -198 657,70 Kč   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celková cena díla bez DPH          1 294 061,47 Kč   
Celková cena včetně DPH          1 565 814,38 Kč 
   

 
2. Ostatní články SOD se nemění.  
 

 
 
 
 

 
V Děčíně dne 13.11.2023    V Děčíně dne    
 

       
  

 
 
 
 
....................................................   ................................................. 

Objednatel      Zhotovitel  
Ing. Jiří Anděl, CSc.  
primátor města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

- položkový rozpočet vícepráce/méněprací č. 1 




